tuis satis magnis 
hereditatibus nostra tamen regalis auctoritas non decet abesse. Scimus enim ipsum monasterium 
supranominatum nomine Complutum in onorem sanctorum Martirum Iusti et Pastoris in tuo 
patrimonio et tua hereditate atemitipso esse fundatum et amplifice tuis patrimoniis ditatum. 
Ego vero Chindasvinthus rex et Reciberga Regina obedientes petitioni tuae, ob honorem nominis 
Christi et sanctorum Martinum Iusti et Pastoris quorum nos confidimus patrocinio adiubari, 
cautamus et concedimus atque donamus ad ipsum monasterium Complutum supranominatum et 
tibi sanctissimo Fructuoso abbas inopus, monachorum, anachoritarum, heremitarium et omnium 
ibidem Deo deservientium ipsos montes et valles ab integro per terminos ubi noscitur fons fridus 
sub monte quos nuncupant Becerril; sicuti discurrit per ipsas valles et sicut noscitur ribulus de 
Molina, de parte de foras usque in terminum quiexiit ad strata de Irago per roboretum de aqua et 
quomodo discurrit ipsa strata usque in valle de Gontes; et inde exiit per ipsas convalles usque in 
Tablatello; et de parte de Salas per terminum quo modo discurrit rivulus Rodrata usque ad 
carralem de Portelo de Escalios. Deinde quomodo concludit ipsa Carral quo usque in petra fita et 
quomodo vadit ipsa via per foviam de paradisio usque ubi iterum nascitur fons fridus damus ac 
concedimus et confirmamus ipsos montes et ipsas valles ab integro per terminos supranominatos, 
et quidquid infra concluditum offerimus vasa altaris, calice argenteum et patenam, crucem 
argenteam similiter de aurata, in vestimenta altaris omnia ad plenum sive frontallia sive 
principallia, signum frisile cereum bonae modulationis de multens auditum, item in tesauro 
ecclessiae conferimus libros ecclesiasticos, id est, psalterium et dialogorum et pasionum. 
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Si quis igitur deinceps et in subsequentibus huius modi temporibus tam a pontificibus ecclessiae 
quam comes, iudex, princeps, abbas, monachus, presbiter, laicus vel cuiuslibet generis ordinis 
quam etiam quibus omnibus pro huius decreti nostri infringendo robore aut inculcande ordine 
quocumque conatu vel ausu temerariae praesumptionis invasorum voluerit exigere aut de loco vel 
ecclessiae ipse vestrae gloriae monasticam traditionem aut regulae sanctae constitutionem voluerit 
evellere et conaverit agere contra apostolico documento et patrum praeceptum quod inisto et 
instrutum decretum quucumque fuerit ille sit anathema in conspectu Domini Patris omnipotentis et 
sanctorum angelorum sit condemnatus et perpetua ultione percusus in conspectu Domini nostri 
Iesuchristi et sanctorum apostolorum eius sit etiam in conspectu Sancti Spiritus et Martirum 
Christi repetita anathema marenata, id est, duplici perditione damnatus ut de hoc seculo sicut 
Datan et Abiron vivus terra continuo absorbeatur laui et tartareas penas cum Iuda Christi proditore 
perenni perferat cruciatu et super inferat parti meae parti que vestre ipsum monasterium duplatum 
vel triplatum. Era DCLXXXIIII. 
Facta cartula testamenti die decimo quinto calendarum novembrium. Era sexcentesima 
septuagesima (sic) quarta. 
Ego Chindasvintus rex hanc series testamenti quam fieri elegi confirmo. Ego Reciberga regina hoc 
series testamenti confirmo. 
Eugenius toletanae ecclessiae metropolitanae confirmat. Odoagrus comes cubiculariorum 
confírmat. Paulus comes notariorum confirmat. Evantius comes escantiarum confirmat. 
Candidatus astoricensis episcopus confirmat. Richila comes patrimoniorum confirmat. Cunefredus 
comes spattariorum confirmat. Vasconius lucensis confirmat. Frugitinus abas. Annatolius abbas. 
Eusitius abbas. Ildefonsus abbas. Simpronius abbas confirmat. Notarius regis notauit. 
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934, enero, 17. 

Concilio de las iglesias y obispos del reino, en presencia de Ramiro II, en el cual se añaden a la 
diócesis de Astorga las iglesias de Berganza, Aliste, Sanabria y otras. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 39 

(Chrismón) In nomine Patris et Filii, videlicet, Spiritus Sancti qui est inmensus permanens in 
trinitate Dominator sanctisimus ipsi namque honor et gloria in saecula saeculorum, tempore 
serenissimi principis domni Ranimiri, congregato concilio episcoporum ac religiosorum uel bene 
natorum ante eiusdem principis presentiam electum atque laudatum est /2 ut darentur astoricense 
sedi episcopo domno Novidio ecclesiae quae sunt in Bregancia per illum riuulum qui dicitur 
Tuella et discurrit usque dum intrat in Dorio contra Zamoram ad partem orientis et intus Aliste et 
Senabria, Tribes et Caldelas, Cauriella, Carioga, et Iurres ab omni integritate propter alias duas 
dioceses /3 que ei ex ipso suo propio et antiquo iure ablata fuerint temporibus quibus ob 
barbarorum tempestatem et ingruentem persecutionem plurim sedes destructae sunt, et aliae ex 
omnium aliorum afinium vel vicinarum sedium posesionibus nouiter institutae vel restauratae. Post 
hunc nichil hominus Ordonius eiusdem prefacti /4 principis filius regni culmem adeptus paternum 
donum scripturae firmitate confirmauit domno Didago venerabilis memoriae antistite predictae 
urbis cathedrae presidente suisque temporibus elegit episcopum in Ciuitatem Septimance et 
amplius non fuit sed prolis eius catholici regis domni Ranimiri cognomento Basilli et omnes 
pontifices regni atque /5 omnium aliorum multorum religiosorum episcoporum siue utriusque atque 
videntes quod ipsas sedes iam suprataxatam Septimance non erat conveniens nec inter aliquas 
sedes demunerata nec honore pontificali decorata subiugauit eam domum sedis legionensis unde 
eam extraserant ut secundum quod antiquitus fuerant cuncta in diebus priorum suorum sic fierent 
/6 deinceps. Hoc decretum actum est in legionense sedi, ideo ego famulus Christi Ranimirus in 
regno fultus iam superius nominatus una cum consensu amitae meae almae regina dona Geloira 
Deo dicata, seu et cum omnes magnati palatii mei et voluntate episcoporum domnus Rudesindus, 
domnus Hermegildus, domnus Didacus et domnus Theodomirus /7 iubemus atque constituimus 
restituere Ciuitatem Septimance cum suis adiacentiis post partem sedis legionensis et ad pontifice 
domnum Sisnandum et omnes alias decanias vel aduirtiones reintegrare mandamus bene et 
legitime inpropis sedis vnde oblatae fuerunt. Modo Deo annuente tornamus ad Ciuitatem 
Astoricense ecclesias de Campo de Tauro per terminum de Autero de Fumus usque quo uadit ad 
Astorganos et inde per Moralelia secundum quod antiquitus ab eiusdem sedis episcopis cuncta 
fuerunt posessa una cum ecclesias iam supradictas de Bregantia et Aliste et Senabria, Tribes et 
Kaldelas, Caurielle, cum Carioga et Iurres sicut eas obtinuistis quiete et pacifice in diebus /9 domni 
Ranimiri regis et filii sui Ordoni. Quod si aliquis eas inde auferre uoluerit aufferat dominus 
memoriam eorum et semen eorum de super terram tam fatientibus quam consentientibus uiuens 
suis amborum afrnte careat lucernis et cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione et 
hanc scriture stabilis per cuncta secula amen. 
/10 Notum die XVI kalendas februarii discurrente era DCCCCLXXII. 
(1ª col.) (Christus) Ranimirus princeps confirmaris (signo). (Christus) Geloira deodicata confirmat 
(signo). (Christus) Sub Christi nomine Rudesindus Dei gratia Iriensis episcopus. (Christus) In 
Christi potentia Hermegildus lucensis episcopus. 
(2ª col.) (Christus) In nomine trinitatis et unione deitatis Didagus auriensis episcopus confirmat. 
(Christus) Sub Domini misericordia Theodomirus dumiensi sedis episcopus confirmat. (Christus) 
In Christi auxilio Gundisaluo astoricensis sedis episcopus confirmat. (Christus) Sub imperio et 
auxiliatoris excelsi Sisnandus legionensis episcopus confirmat. 
(3ª col.) (Christus) Fredinandus confirmat. (Christus) Froila Millane confirmat. (Christus) 
Rodericus Velasconi confirmat. (Christus) Fredenandus Veremudi confirmat. (Christus) Gomez 
Didiz confirmat. (Christus) Nunnus Sarraceni confirmat. 
(4ª col.) (Christus) Suarius Gundemari confirmat. (Christus) Nepotianus Didiz confirmat. 
(Christus) Garsea Purielli confirmat. (Christus) Gundisaluus Veremudi confirmat. 
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(5ª col.) (Christus) Froila presbiter confirmat. (Christus) Gundericus diaconus et primi clerus 
confirmat. (Christus) Suarius diaconus et primi clerus confirmat. (Christus) Sunila presbiter 
confirmat. (Christus) Petrus diaconus qui est notarius maior confirmat. (Christus) Erifonsus 
diaconus cognomento Ronsinus confirmat. (Christus) Adefonsus diaconus confirmat. (Christus) 
Haeroni pignus confirmat. 
Honoricus diaconus notauit. 
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946, septiembre, 01. 

Ramiro II da privilegio al monasterio de Santa Cruz, en territorio del Bierzo, por el cual acota sus 
términos. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 64 

In nomine Patris et Filii atque paraclitus Spiritus Sancti sub pia clementia Domini nostre 
Ihesuchristi et benigna ipsius diuinitatis atque fons misericordia pietatis humana redenptionis et 
vera saluationis. Ego Ranimirus rex Hispaniae vna cum vxor mea regina Gimena placuit nobis et a 
nostro palatio ut cautaremus monasterium, videlicet, nominatum Sanctae Crucis quae est inter 
Sanctum Ioanes et Sancta Marina de Montes hunc ecclesia est bene fundata in locum quae vocitant 
Medulio quotamus hunc monasterium pro redemptione animae nostrae necnon et parentum 
nostrorum sed omnium fidelium defunctorum per suis terminis quae nos ei inponimus cum suas 
adiacentias inprimis quidem ipsum regum iam bene taxatum usque in ribulo Turre Mauri et inde 
vadit per monte de Fornello et ixii per illum Labaltolo et inde ascendit per illa Lumba et inde ad 
illa riba et peranbulat ad illa hermita ex inde perlucentia de monte Pero usque in corolin inde vadit 
in alio rego de Cebariolo unde nascit cum suas adiacentias ex inde egreditur per Otero de Cerbos 
que descendit ad illo vadelo de Vilella et descendit per carrale antiquo queae discurrit ad illo 
Caballon et descendit ad illa Mestallas de Cerescolo et de Ceresal et peranbulat ad illa carrale 
antiqua unde prius exiit et in Turre Mauri se concludit, hunc facimus ad ipsum sanctum locum et a 
tbi abbate donno Mauro et ad colegium tuorum seu successores tuit vel qui in ipso sancto loco 
prelatores fuerint. 
Si quis ausu temerario pro aliqua calumnia qui infra istius terminis infredere voluerit et inde aliqua 
causa trasserit inprimis duplet hoc quod inde tulerit et post modum pecte in fisco regali quingentos 
solidos vel auri se ipsi qui domini fuerint vocem suam dederint et insuper sint maledicti et confusi 
cum Datan et Abiron viuos terra obsorueatur semper luget penas in eterna dapnatione. Quotum 
quod fuit calendas septenbris era noncentessima octuagessima quarta. 
Ego rex Ramirus vna cum vxor mea Gemena regina et nostro palatio hunc cautum quod fecimus 
ad hoc monasterio confirmamus. domno Salomoni episcopus in Astorica. Faluio comes confirmat. 
Catharicis comes cofirmat. Pinolius comes confirmat. Ouecus armiger regis confirmat. Aldereto 
testis. Aluiui testis. Citi testis. Nunio notarius scripsit. 
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946, septiembre, 05. 

Ramiro II toma al monasterio de Santa María de Tabladillo bajo su protección real. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 65 

Sub ope et imperio sancta Trinitatis et indiuidue Trinitatis Patris, videlicet, ingeniti ac filii 
vnigeniti necnon et Spiritus Sancti ab vtroque presentis qui trinus in personis et in Deitate unus 
Deus perheniter regnat in secula amen. Ego Ranimirus nutu Dei rex commonitione almi antistitis 
nostri domni Salomonis, astoricensis ecclesiae episcopus, cum omnibus abbatibus egregiis Dei, 
seruis, presbiteris vel diaconibus cunctis habitantibus sub ditione sua et ad firmitatis eius die 
calendarum septembrium in unum apud Montem Iracensem concilium adglomerare precepi et 
pariter cum eis devotus adveni vbicum Deo inspirante de sancta religione et de communi voluntate 
sancta ecclesiae attentius tractaremus, Vincemalo abbas monasterii Sancta Maria, quod situm est 
iuxta ribulum quem nuncupant Tablatello, sub monte Irago, in confinio bergidense, inter cetera 
supliciter nos deprecauit ut prefactum monasterium Sancta Maria ab incursionibus oppresorum 
nostra clementia relevaret, cuius suplicatio cum omnibus qui aderant iuxta atque dignissima esse 
iudicatur omnesque id ipsum unanimiter deprecarent iusti illorum petitioni devotus adquieui. Igitur 
ego iam prefactus rex Ranimirus ob honorem nostri Christi et sanctissime genitricis eiusque 
semper virginis Mariae necnon et sanctorum martirum Cosme et Damiani quorum confido 
patrociniis adiuuari pro remedio anima mea et parentum meorum, mando et dono, concedo et 
confirmo ad ipsum monasterium de Tablatello supra nominatum, et tibi patri sanctissime 
Vincemalo abba in opus monachorum, anacoritarum, clericorum, pauperum, hospitum et omnium 
ibidem eo seruientium ipsos montes et valles ab integro per terminos de illo Spinazo quo modo 
descendit de monte Irago ad ipsum ribulum quem vocitant Tablatello et inde ascendit per alium 
vallem usque ad terminum qui exit ad vias de Turenzo et inde tornat per ipsam stratam de Penna 
Galendi sicuti discurrit per Folgoso ad illum vallem qui est iuxta ipsam ciuitatem de super 
Tablatello et descendit per ipsum vallem ad ipsum ribulum de Tablatello et deinde ascendit per 
illum vallem qui exit ad Castel de Xano et recudit ad ipsam stratam de Irago deinde quomodo 
conclusit ipsa strata ipsos montes quousque retornat ad ipso Spinazo unde incepit. Offerimus 
itaque damus et confirmamus ipsos montes et ipsas villas ab integro per terminos supranominatos 
et quidquid infra concluditur ita ut ab hodierno die vel tempore sit abrasum de nostro iure et in 
vestro dominio sit traditum vobis iamdicto Vencemalo abba et successoribus vestris post partem 
de ipso suprataxato monasterio Sancta Maria de Tablatello hereditario iure inperpetuum 
posidendum cautamus et eam ipsum iam sepedictum monasterium per terminos supra nominatos ut 
nullam potens vel inpotens pro nulla calumnia pro parua siue pro magna sit ausu deinceps infra 
ipsos terminos pignonare vel aliquid violenter facere euo perhenni et in secula cuncta amen. 
Adiicio etiam ut omnes fideles hoc meum votum adimpleant et confirment si confirmati 
permaneant in regno Christi et sanctorum eius. Si quis igitur deinceps et in subsequentibus 
temporibus, tam regia potestate quam populorum vniversitas, tam potens quam inpotens, hoc 
meum decretum contempserit vel quocumque temerario ausu et conatu alienare inmutare irumpere 
ac violare persumpserit quisquis ille fuerit sit anathema, et inconspectu Dei Patris omnipotentis et 
sanctorum angelorum eius sit condemnatus, et perpetua ultione per ausus inconspectu Domini 
nostri Ihesu Christi et sanctorum appostolorum eius sit etiam inconspectu, Sancti Spiriti et Sanctae 
Mariae omniumque sanctorum nostrorum confessorum et virginum Christi sit repetita anathema 
marenatha, id est, duplici perditione dampnatus ut de hoc seculo sicut Datan et Abiron viuus terre 
continuo observeatur hiatu et tartareas penas cum Iuda Christi proditore perheni preferat emerita, 
et insuper persoluat parti mea partique vestras ipsum monasterium duplatum vel triplatum et hoc 
meum factum per omnia plenissimam obteneat firmitatem. 
Facta series testamenti die tercio nonas septembris sub era noncentessima octuogessima quarta. 
Ego Ranimirus rex hunc seriem testamenti quam fieri elegi manibus meis roboro et confirmo. 
Salomon Dei gratia asturicensis episcopus confirmat. Martinus abba Sancti Andre. Fortis abba 
Sancti Iacobi. Antonius abba Santa Marianne. Animius abba Santa Leocadia. Andreas abba 
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Sanctorum Cosme et Damiani. Ouetus abba Sancti Facundi. Piniolus abba Sancti Martini. 
Iohannes abba Sancti Petri. Andericus abba Sancti Iusti. Ponperianus abba Sancti Luciae. 
Gomesindus abba. Carlus abba. Ferlus presbiter. Bermudo Ramiriz. Arger regis. Sarracinus 
Ordoniz comes. Romanus comes. Osorio Froilaz comes. Gutiere Alfons comes. Scemenus notarius 
regis notauit et omnes confirmant. 
Aluaro testis. Monio testis. Iuliano testis. 
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954, mayo, 22. 

Ordoño III confirma al obispo Diego cuanto su padre Ramiro II había dado a la iglesia de 
Astorga. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 76 

Ordonius rex, vobis patri domino Didaco, episcopo, salutem. Pro huius nostrae praeceptionis 
serenissimam iussionem damus atque concedimus vobis ad imperandum ecclesias quae sunt in 
Bregantia pro illo ribulo quod dicitur Tuella et discurrit usque dum intrat in Dorio contra Zamoram 
ad partem Orientis de Aliste et Sanabria, Tribes, Caunoso, Caldelas, Courele et Carioga et Iurres 
ad integritatem ut illas obtinuisitis de patri nostro divae memoriae dominus Ranimirus rex et ut 
omnes ipsos monagos qui in eas commoraverint ad vestram concurrant ordinationem ut quidquid 
ad eos iniunctum vel ordinatum acceperint omnia illa irrecuperabiliter impleant atque peragant et 
neminem permitimus qui vobis ibi in aliquo faciat disturbationem vel in modice. 
Notum die XI kalendas iunias era DCCCCXCII. 
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956, junio, 15. 

Ordoño III manda a los monjes de Robleda, Tibres, Caldelas y Quiroga, que obedezcan al obispo 
Tendemundo de Astorga. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 83 

Ordonius rex. Vobis Patri domno Tendemundo episcopo cuius nostrae praeceptionis serenissiman 
iussionem damus atque concedimus vobis ad imperandum mandationem de Roborete, Tibres, 
Caldelas, Karioca, secundum illas obtinuit domno Fortis episcopus, ita ut omnius ipsis monachis 
ad vestram concurrant ordinationem et quidquid de vobis indictum vel ordinatum fuerit, omnia 
inexcusabiliter impeant atque patrent, neminem vero ordinamus qui vobis ibidem aliquam inferat 
disturbationem nec immodice. 
Notum die XVIII kalendas iulias Era DCCCCLXLIIII. 
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974, enero, 17. 

Ramiro III suprime la diócesis de Simancas, erigida por el rey Ordoño, restituye esta ciudad al 
obispado de León y devuelve al obispado de Astorga las iglesias de Campo de Toro, respetando 
sus límites antiguos, esto es, por término de Tordehumos, hasta Astorganos, y de allí por 
Moraleja. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 128 

In nomine Patris et Filii, videlicet, Spiritus Sancti, qui est inmensus permanens in Trinitate 
Dominator Sanctissimus ipsi namque honor et gloria in saecula saeculorum. Tempore serenissimi 
principis domni Ranimiri, congregato concilio episcoporum ac religiosorum, vel bene natorum 
ante eiusdem principis praesentiam, electum atque laudatum est ut darentur astoricensi sedi et 
episcopo domno Novidio ecclesiae quae sunt in Bregantia per illum rivulum qui dicitur Tuella et 
discurrit usque dum intrat in Doiro contra Zamora ad partem Orientis et intus Alisti et Sanabria, 
Tibre, Caldellas, Caurielle et Carioga et Iurres ab omni integritate propter alias suas dioceses quae 
ei ex ipso suo proprio et antiquo iure ablatae fuerant temporibus quibus ob barbarorum 
tempestatem et ingruentem persecutionem plurimae sedes destructae sunt et aliae et omnium 
aliarum afinium vel vicinarum sedium possessionibus noviter institutae vel restauratae. Pos hunc 
nihilominus Ordonius eiusdem prefati principis filius regni culmen adeptus paternum donum 
scripturae firmitate confirmavit domno Didaco venerabilis memoriae antistite praedictae urbis 
cathedrae praesidente suisque temporibus elegit episcopum in civitatem Septimancae et amplius 
non fuit. Sed prolis eius catholici regis domni Ranimiri cognomento bassili et omnes pontifices 
regni vel atque omnium aliorum multorum religiosorum episcoporum sive utriusque atque 
videntes quod ipsa sedes iam suprataxata Septimancae non erat conveniens nec inter aliquas sedes 
dinumerata nec honore pontificali decorata subiungauit eam domui sedis legionensis unde eam 
extraxerant ut secundum quod antiquitus fuerant in diebus priorum suorum sic fierent deinceps, 
hoc decretum actum est in legionensi sede. Ideo ego famulus Christi Ranimirus in regno fultus iam 
superius nominatus una cum consensu amitae meae almae reginae domna Geloira Deo dicata seu 
et cum omnis magnati palatii mei et voluntate episcoporum domnus Rudesindus, domnus 
Ermegildus, domnus Didacus, et domnus Theodemirus iubemus atque constituimus restituere 
civitatem Septimancae cum suis adiacentiis per partem sedis legionensi ad pontificem domnum 
Sisnandum et omnes alias decanias vel aiunctiones reintegrare mandamus bene et legitime in 
propriis sedibus unde ablatae fuerunt. Modo Deo annuente tornamus ad civitatem Astoricensem 
ecclesias de Campo de Tauro per terminum de Autero de Fumus usque quo vadit ad Astorganos et 
inde per Morarelia secundum quod antiquitus ab eiusdem sedis episcopus cuncta fuerunt possessa 
una cum ecclesias iam supra nominatas de Bregantia et Alisti et Senabria, Tribes et Caldelas, 
Caurelle cum Carioga et Iurres sicut eas obtinuistis quiete et pacifice in diebus domni Ranimiri 
regis et filii sui Ordonii. Quod si aliquis eas inde auferre voluerit auferat Dominus memoriam 
eorum et semen eorum de super terram tam facientibus quam consentientibus vivens suis amborum 
a fronte careat lucernis et cum Iuda traditore lugeat poenas in aeterna damnatione et haec scriptura 
stabilis sit per saecula cuncta. Amen. 
Notum die XVI kalendas februarii discurrente era XII post millesimam. Ranimirus princeps 
confirmat. Geloira Deo dicata confirmat. Sub Christi nomine Rudesindus Dei gratia iriensis 
episcopus confirmat. In Christi potentia Ermigildus lucensis episcopus confirmat. In nomine 
Trinitatis et unione Deitatis Didacus auriensis episcopus confirmat. Sub Domini misericordia 
Theodemirus dumiense sedis episcopus confirmat. In Christi auxilio Gundisalvus astoricensis 
sedis episcopus confirmat. Sub imperio et auxiliatoris excelsi Sisinandus legionensis episcopus 
confirmat. Fredinandus confirmat. Froila Millani confirmat. Rudericus Velasconi confirmat. 
Fredinandus Veremundi confirmat. Gomez Didaz confirmat. Nunus Sarraceni confirmat. Suarius 
Gundemari confirmat. Nepocianus Didaz confirmat. Garsea Puricelli. Gundisalvus Veremudi. 
Froila presbyter. Gundericus decanus et primi clerus. Cemenus presbyter et primi clerus. Suarius 
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diaconus et primi clerus. Sunila presbyter. Petrus diaconus qui et notarius maior. Erifonsus 
diaconus, cognomento Ronsinus. Adephonsus diaconus. Heroni pignus. Honarius diaconus notuit. 
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974, julio, 29. 

Ramiro III junto con su tía doña Elvira restituye a la diócesis de Astorga todos aquellos lugares 
que había perdido. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa” núms. 77 y 78. Documento 129 

(Chrismón) In nomine Patris et Filii, videlicet, Spiritus Sancti, qui est inmensus permantentem in 
Trinitate dominator sanctissimus. Ipsi namque honor eglesia in secula seculorum. Ego quidem 
famulus Christi Ranimirus pusillus in regno fultus una cum consensu amita mea /2 alme regina 
domna Geloira Deo dicata ucibis antestite nostro domno Gundisaluo aepiscopo in Domino Deo 
aeternam salutem amen. Ambiguum quidem esse non potest set omnium caterna utriusque sexus 
scitum est atque notissimum permanet et in cunctis regibus omnibusque gentibus auditum fuit eo 
quod elegit rex domnus Hordonius prolis /3 domni Ranimiri diue memoriae aepiscopum in ciuis 
Septimanze, nomine domnum Ilderedum et hordinabit eam erigere et epulatam facere ex 
diocensios de cunctis sedibus. Tunc sane iussum regis ad impleuerunt quam non erat in pontificalis 
nec inter cunctarum sedibus prenotata sed domestica sedis Legione /4 At nunc fuit cunctis diebus 
uite me ipse domnus Hylderetus episcopus in ciues ipsa et post eum domnus Teodisclus. 
Defunctus quidem domnus Teodisclus aepiscopus peruenerunt in presentia, scilicet, regini huius 
domni Ranimiri principis et Geloira eius amita et omnes pontifices. domnus Rudesindus, domnus 
Ermegildus, domnus Didagus, seu /5 et domnus Theodemirus aepiscopus atque cunctorum bene 
recti magnati palatii et preuiderunt bene elegerunt obtinue ut secundum fuit cuncta in diebus 
prioribus nostris sic fiat ita. Quam ob rem cuncti nos de super prefati hordinamus torn[are ipsam 
ciui]tatem cum suis adiacentiis post partem sedis legionensem /6 et ad pontificem domnum 
Sisinandum et omnes alias decanias uel cunctis adiunctionibus tornare in propriis sedibus antiquis 
unde aliquid anstulerunt. Ic circo nunc et deinceps tornamus etiam post partem sedis asturicensem 
et uobis an[tistitem] domnum Gundisaluum aepiscopum uel ad eos qui post ibidem obtinuerint 
ordo /7 ipsas ecclesias de Campo de Tauro ab omni integritate secundum a prioribus de idem sedis 
fuit prius possessa sic nos contestamus et firmiter confirmamus hanc utilitatem scriptura et uobis 
sit perhenniter abitura atque perpetim ipsa me[dietate possi]denda et relegenda. Ita ut omnes ipsi 
monachi seu et populi ad vestram /8 concurrant hordinationem et neminem pretermittimus qui 
uobis ibidem faciat aliqua disturuatione nec in modice in nullo que tempore. Nam si quod absit 
hunc factum meum aliquis homo infringere conaberit aut dim[utare presu]mpserit inprimis uiuens 
suis amborum a fronte careat lucernis /9 ignibusque ulceribus cremetur cum opibus suis atque in 
diem ex animis cum tartareis lugeat penis et cum Iuda Christi traditore permaneat in picea gehenna 
perhenniter cruciaturum in eterna dampnatione et insuper absoluet ad [a pars regie uel] idem 
aecclesiae auri talenta due et hanc scripture /10 stabilis sit per secula cuncta. Notum die IIII 
kalendas augustas era XII post millessima. 
(lª col.) (Christus) Ranimirus princeps confirmans (signo). (Christus) Geloira Deo dicata confirmat 
(signo). (Christus) Sub Christi nomine Rudesindus Dei gratia episcopus iriense sedis confirmat. 
(Christus) In Christi potentia Ermegildus lucense sedis aepiscopus confirmat. (Christus) In nomine 
trinitatis et unione deitatis Didagus auriensis episcopus confirmat. (Christus) Sub Domini 
misericordia Theodemirus dumiense sedis aepiscopus confirmat. (Christus) In Christi ausilio 
Gundisalbus astoricense sedis episcopus confirmat. (Christus) Sub imperio et ausiliatoris excelsi 
Sisinandus Dei gratia legionensis sedis aepiscopus confirmat. (Christus) Fredenandus Flaini 
confirmat. 
(2ª col.) (Christus) Froila Gilani confirmat. (Christus) Rudericus Belasconi confirmat. (Christus) 
Fredenandus Ueremudi confirmat (signo). (Christus) [ ... ] Didaci confirmat (signo). (Christus) 
Nunnus Sarrezeni confirmat. (Christus) Suarius Gundemari confirmat. (Christus) Nepotianus 
Didaci confirmat. (Christus) Garsea Pusicelli confirmat. (Christus) Gundisaluus Ueremudiz 
confirmat. 
(3ª col.) (Christus) Froila presbiter. (Christus) Gundericus clericus. (Christus) Senarius [ ... ] 
clericus. (Christus) Scemenus [presbiter]. (Christus) Sunila presbiter. (Christus) Petrus [ qui et 
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notarius m]aior. (Christus) Eri[fonsus diaconus cognomento] Ronsinus. (Christus) Adefonsus 
[diaconus. (Christus) Heroni] pignus. 
Pelagius notarius regis notuit (signo). 
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1027.